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60 نفر از شخصیت های مذهبی ـ سیاسی جهان اسلام 
وارد تهران شده اند 

در آســتانه برگزاری دومین کنگره جهانی ائمه 
جمعه و جماعت که از 16 اردیبهشــت ماه ســال 
جــاری به مــدت 10 روز در محل هتل اســتقلال 
تهران و با شرکت قریب به 700 تن از شخصیت های 
مذهبی سیاســی، ائمه جمعه و روحانیون خارجی 
و داخلی برگزار خواهد شــد، خبرنــگار ما صبح 
امروز طی یک تماس تلفنی کســب اطلاع کرد که 
تاکنــون بیش از 60 تن از شــخصیت های خارجی 
شرکت کننده در سمینار از کشورهای مختلف جهان 
منجمله آمریکا، پاکســتان، هنــد، کانادا و بعضی از 

کشورهای حوزه خلیج  فارس به تهران رسیده اند.
شرایط جدید و نحوه استفاده کارمندان از بورس خارج 

از کشور اعلام شد 
مهندس رضوی دبیرکل ســازمان امور اداری 
و اســتخدامی کشــور طی گفتگوئی اختصاصی با 
خبرنگار اطلاعات به سوالات وی پیرامون بورسیه 
کارکنان دولت، شــرایط و نحوه تعلق این بورس ها 
به کارمندان و همچنیــن چگونگی افزایش حقوق 

کارمندان، پاسخ گفت.
وی ابتـدا ضمـن بیـان ایـن مطلـب که مسـئله 
بورس هـا مکمـل نظـام آموزشـی کارکنـان دولـت 
اسـت اظهارداشـت: آئین نامـه ای کـه از سـال ها 
قبـل در ایـن زمینـه اجـرا می شـد، نیاز بـه تحولات 
اصولی داشـت تـا بتواند پاسـخ گوی تامیـن نیروی 
انسـانی متخصـص و مـورد نیاز دسـتگاه ها باشـد، 
بدیـن لحـاظ در تدویـن آئین نامـه جدیـد عـدم 
برخـورد انفعالـی بـا مسـئله بورس هـا بـرای مـا 
حائـز اهمیـت اسـت اینکـه منتظر نباشـیم دسـتگاه 
بورس دهنـده ای از کشـورهای خـارج از ما دعوت 
بـه عمـل آورد. بلکـه بـا ابـلاغ بخشـنامه ای بـه 
از  آندسـته  هسـتیم  مصمـم  وزارت خانه هـا 
آموزش هائـی را کـه کارکنـان در زمینـه تخصـص 
نیـاز دارنـد و امـکان آمـوزش آن در داخـل کشـور 
وجـود نـدارد، مـورد بررسـی قـرار داده و بـا 
کشـورهائی کـه مصالـح سیاسـی و فرهنگـی مـا 
ایجـاب کنـد، و از نظر تخصصی کیفیـت دوره های 
آموزشـی آن مـورد تائیـد باشـد، برخـورد فعـال 
کـرده و بورس هائـی را کـه بـرای دسـتگاه های 

اجرائـی امـکان دارد، برقـرار نمائیـم.
نحوه صدور پروانه تاسیس مطب پزشکان تشریح شد 

* پزشــکانی که بــرای یک شــهروند پروانه 
تاسیس مطب دریافت کنند می توانند در دو نقطه از 

همان شهر مطب داشته باشند.
پزشــکانی که تا قبل از 62/5/18 در شــهری 
مطب داشته اند می توانند با ارسال مدارک مورد نیاز 

به وزارت بهداری مطب اخذ نمایند.
همچنین پزشــکانی که تا بیســت و ششــم 
اردیبهشت ماه جاری در این مورد اقدام نکنند مطب 
آنان تعطیل می شود و تنها برای محل های مورد نیاز 

به آنان پروانه داده خواهد شد.
مستخدمی 3 میلیون تومان جواهرات اربابش را به 

سرقت برد 
3 میلیـون تومـان طـلا، پـول، سـکه های نقـره 
و قدیمـی توسـط مسـتخدم خانـه ای بـه سـرقت 

فـت.  ر
بـه گـزارش کلانتـری 20 تهـران، چنـدی 
پیـش شـکایتی از خانـم فردوسـی مبنی بر سـرقت 
گنجینـه جواهراتـش بـه ایـن کلانتـری رسـید. 
مامـوران کلانتـری بـرای بررسـی نحـوه سـرقت 
جواهـرات بـه خانـه وی در سـلطنت آباد رفتنـد و 
پـس از مشـاهده محـل، سـرقت را کار افـراد خانـه 
دانسـتند و پـس از بازجوئـی از افـراد خانـواده بـه 
مسـتخدم خانـه ظنین شـدند. نامبـرده در تحقیقات 

بعـدی بـه سـرقت جواهـرات اعتـراف کـرد.

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز پنجشنبه 13 اردیبهشت ماه 1363 
)برابر با اول شعبان 1404، 3 مه 1984( نقل شده است.

چهل سال پيش در همين روز 

غلامحسین باغبان

طراح جدول

جدال روزنامه های ایران با نیویورک تایمز
13 اردیبهشــت1331 روزنامه هاي تهران جنگ 
با »نیویــورک تایمــز« را که دو روز پیــش از آن در 
مقاله اي »ملي شــدن نفت ایران« را یک اشتباه ایرانیان 
خوانــده بود آغاز کرده و ضمن حمــلات متقابل، به 
تاریخچه و مدیریت این روزنامه )نیویورک تایمز( و 

... پرداخته بودند.
ماکیاولی، اندیشمند سیاستمدار

سوم ماه مي زادروز »نیکلو ماکیاولي« اندیشمند، 
سیاســتمدار و نویسنده دوران رنسانس ایتالیاست که 
سال 1469 در فلورانس به دنیا آمد و 58 سال عمر کرد. 
وي که نخســت از هواداران مردم سالاري و محدود 
بودن قدرت رئیس کشــور بود و به همین سبب هم به 
دســتگاه حکومت راه یافته بود، بعدا طرفدار قدرت 
مطلقه رئیس کشــور شد و عقاید خود را در این زمینه 

در کتاب»شاهزاده« شرح داده است.
اجرای قانون اساسی ژاپن

سوم ماه می 1947قانون اساسی ژاپن، زمانی که 
این کشــور در اشــغال نظامی بود و اصول آن با نظر 
فاتحان جنگ تنظیم شده بود، به اجرا درآمد.این قانون 
در اصل نهم خود حق دادن اعلان جنگ و لشکرکشی 
را از دولت ســلب کرده اســت و نیروی نظامی ژاپن 

یک نیروی دفاع از خود تعریف شده است.
ورود جت به خطوط مسافربری هوایی

ســوم ماه مي ســال 1952، یک جت مســافربر 
انگلیســي ســاخت کارخانه »دهاویلاند« از لندن به 
یوهانســبورگ )آفریقاي جنوبي( مسافر برد و با این 

پرواز فصل تازه اي در صنعت هواپیمایي باز شد.
 رمان »بر باد رفته« برنده جایزه پولیتزر شد

سوم ماه می 1937، داســتان »بر باد رفته« نوشته 
»مــارگارت میچل« برنــده جایزه پولیتزر شــد. این 
داســتان بســیار معروف، خواندني و آموزنده درباره 
جنگ داخلي پرتلفــات آمریکاي شــمالي )ایالات 

متحده( است.

چنان با جان من ای غم درآمیزی که پنداری
تو از عالم مرا خواهی من از عالم تو را خواهم
به سودای محالم ساغر می خنده خواهد زد
اگر پیمانه عیشی در این ماتم سرا خواهم
نیابد تا نشان از خاک من آیینه رخساری
رهی خاکستر خود را هم آغوش صبا خواهم

رهی معیری

 سرایه

نه راحت از فلک جویم نه دولت از خدا خواهم
وگر پرسی چه می خواهی؟ تو را خواهم تو را خواهم
نمی خواهم که با سردی چو گل خندم ز بی دردی
دلی چون لاله با داغ محبت آشنا خواهم
چه غم کان نوش لب در ساغرم خونابه می ریزد
من از ساقی ستم جویم من از شاهد جفا خواهم
ز شـادی ها گریـزم در پنـاه نامرادی هـا
به جای راحت از گردون بلا خواهم بلا خواهم

قاب امروز

جزیره  هرمز را به دلیل مجاورتش با تنگه هرمز، کلید خلیج فارس می دانند   /     علیرضا شیرزاد ـ   میزان


